
 

 

 

 

 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Седьмая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
 01 марта 2007 года  №   53 
 

г. Глазов  

Об исполнении бюджета 

Глазовского района за 2006 год 

 

  Заслушав доклад начальника управления финансов Министерства финансов 

Удмуртской Республики в Глазовском районе Н.А.Перевозчикова  об исполнении бюджета 

Глазовского района за 2006 год, Районный Совет депутатов отмечает, что бюджет района в 

целом выполнен по доходам в сумме 214049 тыс. рублей, что составляет к утвержденному 

плану 100,5 процентов. 

 План по собственным доходам исполнен на 110,4 процентов. 

 Вместе с тем не выполнен план доходов от земельного налога в сумме 2427 тыс. 

рублей, от налога  общераспространенные полезные ископаемые в сумме 119 тыс. рублей,  

по плате за негативное воздействие на окружающую среду в сумме 159 тыс. рублей.  

В течение 2006 года выросла недоимка по сбору налогов на 150,6  тыс. рублей, что 

составляет по состоянию на 01.01.2007 года 987,6 тыс. рублей. Кредиторская задолженность 

бюджетных учреждений района по состоянию на 01.01.2007 года составляет 5756,0 

тыс.рублей, долговые обязательства муниципального образования  составляют 20118,8 

тыс.рублей. 

Бюджет района по расходам исполнен в сумме 215998 тыс. рублей, что составляет 

96,5 процентов к утвержденному плану. Не в полном объеме исполнены расходные 

обязательства по выплате субсидий гражданам на оплату жилищно-коммунальных услуг.  
 

Глазовский Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Исполнение бюджета Глазовского района за 2006 год утвердить по доходам в 

сумме 214049 тыс. рублей и расходам в сумме 215998 тыс. рублей. 

2. Администрации района продолжить работу по  сокращению кредиторской 

задолженности бюджетных учреждений района и снижению долговых обязательств района. 

3. Предложить управлению финансов Министерства финансов  Удмуртской 

Республики в Глазовском районе и Межрайонной инспекции Федеральной налоговой 

службы № 2 по Удмуртской Республике усилить работу по собираемости налогов и 

сокращению недоимки по платежам в бюджет муниципального образования «Глазовский 

район» в 2007 году. 

4 Контроль за выполнением настоящего решения возложить на контрольную 

комиссию Глазовского Районного Совета депутатов. 
 

  

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 

 

 

  



   

 

Пояснительная записка 

об исполнении бюджета Глазовского района за 2006 год 
 

ДОХОДЫ 

        Бюджет Глазовского района за 2006 год исполнен в целом по доходам в объеме 

214049,0 тыс. руб., что составляет 100,5 %, к  первоначальному плану на 138,3%.  

           В соответствии со статьей 30,33,34 Закона Удмуртской Республики «О бюджете 

Удмуртской Республики на 2006 год» получено дотаций из фонда финансовой поддержки 

территории УР 70093,0 тыс. руб., что составляет 100 % к плану, субвенции 81719,0 тыс. руб. 

или 99 %, субсидий 33667,0 тыс. руб. или 98,5% к плану, средств по взаимным расчетам 50,0 

тыс. руб., прочих безвозмездных поступлений 86,0 тыс. руб.  

            Собственные доходы исполнены в объеме 25535,0 тыс. руб., что составляет 110,4%,  к 

первоначальному плану на 148,6%., получено дополнительно доходов 8358,0 тыс. руб. Из 

собственных доходов налоговые платежи исполнены в объеме 15511,0 тыс. руб. или на 96 % 

и неналоговые платежи в сумме 10024,0 тыс. руб. или на 143,6 % к плану. 

Уровень собственных доходов в общей доле доходов составляет 11,9%. 

     Дополнительно получено доходов в бюджет района к плану: 

     -по налогу на доходы физ. лиц – 2024,0 тыс. руб.; 

     -по доходам от использования имущества наход. в муниц. собст. – 628,0 тыс. руб.; 

     -по налогу на имущество организаций – 329,0 тыс. руб., 

     -по налогу на имущество физ. лиц – 237,0 тыс. руб.     

     Несмотря на перевыполнение доходной части бюджета района по собственным доходам 

план не выполнен по следующим видам налогов: 

- единый налог на вмененный доход – 696,0 тыс. руб., в связи с возвратом излишне 

уплаченных сумм налога Глазовским райпо 148,0 тыс. руб.; ИП Кытманова 81,0 тыс. руб. и 

имеющейся недоимки на 01.01.2007 года в сумме 127,0 тыс. руб. 

- земельный налог – 2427,0 тыс. руб. (основная причина, срок уплаты за полный 

налоговый период 2006 года переходит к уплате на 1 квартал 2007 года); за счет имеющейся 

недоимки на  01.01.2007 года в сумме 145,0 тыс. руб.;  

-налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых                           119,0 

тыс. руб., в связи с задолженностью ОАО «Удмуртский завод строительных материалов» в 

сумме 110,0 тыс. руб.; 

- государственная пошлина – 61,0 тыс. руб., в связи с возвратом излишне уплаченной 

гос.пошлины по делам рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением гос. пошлины по делам, рассматриваемым Верховным Судом РФ).  

- по плате за негативное воздействие на окружающую среду 159,0 тыс. руб.,              в 

связи с задолженностью налогоплательщиков; 

    По данным Межрайонной ИФНС России № 2 по УР недоимка по состоянию на 

01.01.2007 года составила в сумме 987,6 тыс. руб., в том числе: 

- налог на доходы физ. лиц – 45,2 тыс. руб.; 

- налог на имущество физ. лиц – 235,2 тыс. руб.; 

- земельный налог – 145,0 тыс. руб.; 

- доходы по налогам и сборам прошлых лет – 426,4 тыс. руб. в т.ч.( налог на прибыль 

организаций 45,0 т.р.; налог на имущество предприятий 27,6 т.р.; земельный налог  298,4 т.р.; 

налог с продаж 48,7 т.р.) 

- единый налог на вмененный доход – 127,0 тыс. руб. 

По сравнению с началом года недоимка увеличилась на 150,6 тыс. руб. 

Задолженность на 01.01.2007 года по сельхозтоваропроизводителям составила: 

-  по налогу на доходы физ. лиц – 2000,4 тыс. руб. 

-  земельному налогу – 912,0 тыс. руб. 

 

 



   

                                              

Расходы 
 

 Бюджет района по расходам исполнен в объеме 215998 тыс. руб. или на 96,5 %. 

Исполнение расходной части бюджета района проводилось в соответствии с принятым 

бюджетом согласно решению районной Думы от 22.12.2005 № 275. В процессе исполнения 

бюджета внесено 8 поправок на увеличение доходной и расходной части бюджета, в связи с  

поступлением с республиканского бюджета дополнительной финансовой помощи и 

дополнительных поступлений собственных доходов от реализации имущества. В результате 

чего расходная часть бюджета района увеличилась в целом на 66291, тыс. руб. Объем 

расходов бюджета по сравнению с прошлым годом возрос на 63677 тыс. руб. 

На основании п.16 Решения «О бюджете Глазовского района на 2006 год» 

финансирование бюджетных учреждений в первоочередном порядке  производилось 

преимущественно по социально значимым статьям расходов. 

В результате положительного исполнения доходной части бюджета,   обязательства 

района по социально значимым статьям расходам практически выполнены в полном объеме.  

На заработную плату с отчислениями направлено 116051 тыс. руб. или53,9 % всех 

произведенных расходов по бюджету. В сравнении с аналогичным периодом 2005 года  

заработной платы выплачено больше на 22374 тыс. руб. Все бюджетные учреждения 

выплатили досрочную заработную плату, часть учреждений и произвели досрочно 

отчисления во внебюджетные фонды. Выполнены условия Соглашения  Правительства УР и 

Администрацией района в части недопущения просроченной кредиторской задолженности 

по выплате заработной плате и отчислений во внебюджетные фонды  и направления не менее 

50 % собственных средств на выплату заработной платы. 

 Коммунальные услуги  бюджетных учреждений профинансированы в объеме 21305 

тыс. руб., что составило 9,9% всех произведенных расходов. К уровню прошлого года 

расходы возросли на 2965 тыс. руб.  за счет роста цен на энергоносители и предоплаты  

счетов  на коммунальные услуги за декабрь. 

На оплату льгот по коммунальным услугам  специалистам,  проживающим и 

работающим в сельской местности, направлено   2635 тыс. руб. 

 Продукты питания в целом по району профинансированы в объеме 5745  тыс. руб., к 

уровню прошлого года рост составил 2025 тыс. руб. На детские молочные смеси направлено 

60,0 тыс. руб. согласно принятому бюджету. 

 Медикаменты по лечебным учреждениям профинансированы  на сумму 232 тыс. руб., 

к уровню прошлого года больше на 87 тыс. руб. Льготные медикаменты  отдельным 

категориям больных профинансированы на сумму 125тыс. руб. или больше 

предусмотренных в бюджете на 15 тыс. руб. На содержание  станции скорой медицинской 

помощи направлено 721 тыс. руб.  

 Компенсация за методическую литературу профинансирована в объеме 597 тыс. руб., 

выплаты произведены по декабрь месяц включительно. 

В соответствии с Законом УР « О бюджете Удмуртской Республики на 2007 год» 

муниципальному образованию  предусмотрены субвенции по 7 направлениям, исполнение 

которых выглядит следующим образом:  

- Субвенция на финансовое обеспечение гос.гарантий прав граждан на получение 

общедоступного и бесплатного общего образования в общеобразовательных школах –при  

первоначальном плане 42336 тыс.руб.поступило 44041 тыс. руб. или дополнительно 1705 

тыс. руб.на повышение заработной платы . Поступившие средства освоены в полном объеме 

(заработная плата с отчислениями 43278 тыс. руб., методлитература 504 тыс. руб., учебный 

процесс 259 тыс. руб.). 

- Субвенция на социальную поддержку и соц. обслуживание граждан пожилого 

возраста и инвалидов- при первоначальном плане 5692 тыс. руб. поступило 5558 тыс. руб., 

недопоступило134 тыс. руб. Поступившие средства освоены в полном объеме.  



   

-Субвенция на социальную поддержку детей сирот, находящихся в школах 

интернатах – при первоначальном плане 13759 тыс. руб. поступило 13927 тыс. руб., 

дополнительно направлено 210 тыс. руб. Поступившие средства освоены в полном объеме. 

Дополнительно с бюджета района за счет собственных доходных источников направлено на 

финансирование данного учреждения 1256 тыс. руб. в основном на приобретение каменного 

угля для отопления здания детского дома-школы. Кроме того, за счет дополнительной 

субвенции, выделенной району на оплату социально значимых статей расходов, данному 

учреждению выделено на приобретение продуктов питания 260 тыс. руб. За счет 

дополнительной субвенции по возмещению расходов по предоставлению мер социальной 

поддержки педагогическим работникам по уплате коммунальных услуг в сумме 120 тыс. руб. 

- Субвенция на социальную поддержку детей, находящихся под опекой при 

первоначальном плане 851 тыс. руб. поступило 784 тыс. руб., кассовый расход за год 

составил 787 тыс. руб. Остаток данной субвенции 6,9 тыс. руб. будет использован в 2007 

году. 

- Субвенция на выплату гражданам адресных субсидий на оплату жилья и 

коммунальных услуг при первоначальном плане 1685 тыс. руб. поступило 1006 тыс. руб., 

кассовый расход за год составил 1233 тыс. руб. Неиспользованный остаток в сумме 186,2 

тыс. руб. будет использован в 2007 году. 

- Субвенция на социальную поддержку многодетных малообеспеченных семей при 

первоначальном плане 1265 тыс. руб. поступило 848,6 тыс. руб., кассовый расход составил 

817 тыс. руб. в том числе на питание учащихся 604,3 тыс. руб., на медикаменты детям до 6 

лет 212,7 тыс. руб. Переведено на другие субвенции 415,0 тыс. руб., остаток 

неиспользованной субвенции на конец года составил 33,0 тыс. руб., который перейдет на 

2007 год.  

- Субвенция на компенсацию расходов на питание сотрудников ДДУ при 

первоначальном плане 10 тыс. руб., поступило 9,3 тыс. руб., данные средства не 

использованы ввиду отсутствия получателей.  

Кроме того, поступили бюджетные кредиты в размере 4050 тыс. руб. на проведение 

работ по оптимизации расходов  и 4000 тыс. руб. на подготовку к отопительному сезону ( 

приобретение угля ), средства освоены полностью.  

Дополнительно полученные собственные доходы в объеме 5880 тыс. руб., 

израсходованы в полном объеме: на погашение кредиторской задолженности по ремонту 

кровель школ 2695,6 тыс. руб., на монтаж пожарной сигнализации  в учреждениях 

образования, культуры, здравоохранения 2864,4 тыс. руб., на поддержку сельского хозяйства 

160,0 тыс. руб., на благоустройство населенных пунктов (ремонт водоисточников) 160,0 тыс. 

руб. 

     Наибольший удельный вес в расходной части бюджета занимают расходы по 

отрасли «Образование»,  расходы  составили 108416 тыс. руб. или на  98,9 %.  На данную 

отрасль направлено   51,1 % всех расходов бюджета. В общих расходах заработная плата с 

отчислениями составила - 68005 тыс. руб. или 62,7% , коммунальные услуги -  15249 тыс. 

руб. или  13,9  %. В связи с увеличением  с января текущего года  сумм пособий на 

опекаемых детей из расчета 2410 руб. на одного ребенка до 6 лет и по 3183 руб. с 6 до 18 лет, 

в мае произведен перерасчет с января текущего года. Компенсация за методическую 

литературу выплачивалась своевременно всем педагогическим работникам. Курсовые 

расходы в целом по району составили 174 тыс. руб., в том числе по учреждениям 

образования – 59 тыс. руб., культуры – 21 тыс. руб., здравоохранения -                80 тыс. руб., 

органам управления – 14 тыс. руб.  

На молодежную политику и оздоровление детей направлено 1130 тыс. рублей или  

99,6 %. 

           Учреждения культуры профинансированы в сумме 21412 тыс. руб. или на 99,4 %. 

Доля заработной платы с отчислениями в общих расходах составила 14181 тыс. руб. или                  

66,2 %, коммунальные услуги составили 3938 тыс. руб. или 18,4 % всех расходов 

учреждений культуры.  



   

          Расходы по отрасли «Здравоохранение» составили 17402 тыс. руб. или 96,9 %. Доля 

заработной платы с отчислениями в общих расходах составила 11602 тыс. руб. или 66,7 %, 

коммунальные услуги 2741 тыс. руб. или 15,7 % всех расходов  здравоохранения. Детские 

молочные смеси детям первых 2-х лет жизни, профинансированы в сумме  60 тыс. руб. или 

100 %. 

        Расходы по разделу «Социальная политика» исполнены в объеме 8087 тыс. руб. или на 

99,0 %. Доля заработной платы с отчислениями в общих расходах составила 4479 тыс. руб. 

или 80,0 %., коммунальные услуги 353 тыс. руб. или 6,3 %. Оказано материальной помощи 

малоимущим гражданам, согласно решения комиссии,  на основании поступивших 

заявлений в сумме 172 тыс. руб., пенсий муниципальным служащим  292 тыс. руб. 

        Расходы по разделу «Общегосударственные вопросы» составили 20557 тыс. руб. или на  

97,3%. Доля заработной платы с отчислениями в общих расходах  составила 16226 тыс. руб. 

или 78,9%, коммунальных услуг 800 тыс. руб. или 3,9 %.  По прочим расходам данного 

раздела  отражены расходы Совета ветеранов в сумме 31 тыс. руб., расходы по проведению 

государственных, республиканских  и районных праздников, чествование заслуженных 

юбиляров в сумме 195 тыс. руб.,  финансирование мероприятий на реализацию Положения 

присвоении звания « Почетный гражданин Глазовского района» в сумме 34 тыс. руб., 

финансовая поддержка органов общественного территориального самоуправления.35 тыс. 

руб. Расходы по обслуживанию муниципального долга составили 453 тыс. руб. – это 

перечислены проценты Министерству финансов УР за пользование кредитами 4050,0 тыс. 

руб.- полученного на проведение оптимизации в районе и 5000,0 тыс. руб.- полученного на 

проведение Х! республиканских зимних сельских игр. 

          Расходы по  отрасли «Жилищно-коммунальное  хозяйство» составили 2529 тыс. руб. 

или исполнение составило 69,0 %.Предоставлено субсидий населению по оплате 

коммунальных услуг на сумму 1017 тыс. руб., расчеты с предоставляющими субсидии 

организациями производятся своевременно. На содержание дорог местного значения 

направлено 203 тыс. руб. Предоставлено льгот многодетным семьям по оплате 

коммунальных услуг в сумме 58 тыс. руб.  Капитальный ремонт жилого фонда составил 600, 

тыс. руб. 

     По разделу « Национальная экономика» расходы составили 34652 тыс. руб. или на 92,6 %.  

Расходы по финансированию аппарата управления сельского  хозяйства составили 2084 тыс. 

руб. или 98,1 % от плана. Доля заработной платы отчислениями в общих расходах составила 

1715,0 тыс. руб. или 82,2%, коммунальных услуг 154 тыс. руб. или 7,4 %. По данной отрасли 

профинансированы мероприятия по сельскому хозяйству за счет местного бюджета, которые 

составили 324тыс. руб.,  а также расходы  по поддержке районного земельного комитета – 25 

тыс. руб. 

Расходы по физкультуре и спорту составили 362  тыс. руб. или 99,7 %.  

Несмотря на положительное исполнение бюджетных обязательств по расходам, 

кредиторская задолженность бюджета района составила  5756,1 тыс. руб., из которых 

текущая задолженность по заработной плате с отчислениями  - 927,3 тыс. руб., 

коммунальным услугам -218,1 тыс. руб., продуктам питания-163,3 тыс. руб.   Просроченная 

задолженность по расчетам за выполненные работы и услуги составила  4447,4 тыс. руб., в 

основном это задолженность по ремонтным работам учреждений. 

Кроме того, за муниципальным образованием,  на основании долговой книги 

муниципальный долг района по состоянию на 1 января 2007 года составил 20118,8  тыс. руб., 

в том числе: 

- задолженность по централизованным кредитам 1992-1994 г.г.3703,9 тыс. руб.; 

- задолженность по товарным кредитам  1995-1999 г.г.-2464,9 тыс. руб.; 

- задолженность по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы -900,0 

тыс. руб.; 

- задолженность по ссуде, выданной на покрытие временного кассового разрыва в 

связи с проведенными работами по подготовке объектов социально-культурной сферы 

района к Х! республиканским зимним сельским спортивным играм-5000,0 тыс. руб.; 



   

-  задолженность по ссуде, выданной на покрытие временного кассового разрыва и 

на подготовку к отопительному сезону 4000,0 тыс. руб.; 

- задолженность по кредиту на реализацию соответствующих программ оптимизации 

бюджетных расходов учреждений социальной сферы 4050,0 тыс. руб. 

 
 

 

 

РАСХОДЫ 
тыс.рублей 

Код Наименование План Исполнение % 

0100 Общегосударственные вопросы 21127 20557 97,3 

0102 Главы сельских поселений 2018 2017 100,0 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 2018 2017 100,0 

0103 Районный Совет депутатов 1198 1175 98,1 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 927 916 98,8 

0104 Администрация района 13536 13013 96,1 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 9436 9076 96,2 

223 Коммунальные услуги 467 398 85,2 

  Сельские поселения 2830 2820 99,6 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 4132 4128 99,9 

223,34005 Коммунальные услуги 405 290 71,6 

  Управление финансов 320 320 100,0 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 89 89 100,0 

0112 
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 453 453 100,0 

231 
Обслуживание внутренних долговых 
обязательств 453 453 100,0 

0113 Резервные фонды 1 0 0,0 

290 Прочие расходы 1 0 0,0 

0115 Другие общегосударственные вопросы 771 759 98,4 

290 Прочие расходы 771 759 98,4 

  

На проведение гос., республ. и районных  
праздников, чевствование заслуженных 
юбиляров 195 195 100,0 

  

Финансовая поддержка органов 
общественного территориального 
самоуправления (старосты) 35 35 100,0 

  

На реализацию мероприятий по 
использованию и управлению 
муниципальным имуществом 54 54 100,0 

  

Финансирование мероприятий на 
реализацию Положения о присвоении звания 
"Почетный гражданин Глазовского района", 
утвержденного решением Глазовской 
районной Думы от 21.04.95 г. № 72 34 34 100,0 

  

Финансовая поддержка 
общегосударственных организаций (Совет 
ветеранов) 31 31 100,0 

  Реализация проекта "Рарог светозарный" 10 10 100,0 

  
Подготовка и проведение 
сельскохозяйственной переписи 412 410 99,5 

640 
Уменьшение задолженности по бюджетным 
ссудам и кредитам 0 -10   



   

0200 Национальная оборона 522 520 99,6 

0202 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка(воинский учет поселений) 522 520 99,6 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчисленями 367 367 100,0 

0300 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 415 412 99,3 

0304 Отдел ЗАГС 380 380 100,0 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчисленями 290 290 100,0 

0309 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий, гражданская 
оборона  30 27 90,0 

290 
Прочие расходы (расходы по гражданской 
обороне) 30 27 90,0 

0313 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 5 5 100,0 

  

Расходы на укрепление правопорядка в 
районе (содержание оперативных отрядов) 
по решению районной Думы от 21.04.95 г. № 
71 5 5 100,0 

0400 Национальная экономика 37425 34652 92,6 

0402 Топливо и энергетика 6 0 0,0 

242 
Безвозмездные и безвозвратные 
перечисления организациям (газ) 6 0 0,0 

0405 Сельское хозяйство 37313 34552 92,6 

  Управление сельского хозяйства 2124 2084 98,1 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 1726 1715 99,4 

223 Коммунальные услуги 166 154 92,8 

  
Мероприятия в области сельского 
хозяйства 35189 32468 92,3 

  

Средства республиканского бюджета на 
мероприятия по животноводству,уплате 
процентов за кредит,кадровое 
обеспечение,субсидии на диз.топливо и с/х 
продукцию и др.расходы) 34865 32144 92,2 

  
Районные мероприятия в области сельского 
хозяйства 324 324 100,0 

0411 
Другие вопросы в области национальной 
экономики 106 100 94,3 

242 Содержание земельного комитета 25 25 100,0 

242 Поддержка малого предпринимательства 74 74 100,0 

  
Погашение процентов по выданным ссудам 
на жилье 7 1 14,3 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 3664 2529 69,0 

0600 Охрана окружающей среды 19 19 100,0 

  Мероприятия по экологии 19 19 100,0 

0700 Образования 110746 109546 98,9 
0702,0709Управление 
образования   94129 93091 98,9 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 59874 59325 99,1 

21201 
Компенсация расходов на приобретение 
научно-методической литературы 535 529 98,9 

21205 
Оплата льгот по коммунальным услугам 
отдельным категориям граждан 2273 2062 90,7 



   

223,34005 Коммунальные услуги 14839 14767 99,5 

0702 Понинский детский дом-школа 15297 15151 99,0 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 8685 8680 99,9 

21201 
Компенсация расходов на приобретение 
научно-методической литературы 60 53 88,3 

21205 
Оплата льгот по коммунальным услугам 
отдельным категориям граждан 388 261 67,3 

223,34005 Коммунальные услуги 1709 1709 100,0 

0705 
Переподготовка и повышение 
квалификации 186 174 93,5 

0707 
Молодежная политика и оздоровление 
детей 1134 1130 99,6 

  Служба социальной помощи молодежи 522 522 100,0 

  
Мероприятия по трудоустройству подростков 
и организации летнего отдыха детей 416 414 99,5 

  

Районные программы " Молодежь 
Глазовского района"и "Семья Глазовского 
района" 196 194 99,0 

0800 
Культура, кинематография и средства 
массовой информации 21544 21412 99,4 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 14232 14181 99,6 

223 Коммунальные услуги 3956 3938 99,5 

21205 
Оплата льгот по коммунальным услугам 
отдельным категориям граждан 139 117 84,2 

0900 Здравохранение и спорт 18815 18264 97,1 

0901 Здравохранение  17952 17402 96,9 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 11723 11602 99,0 

223 Коммунальные услуги 3063 2741 89,5 

21205 
Оплата льгот по коммунальным услугам 
отдельным категориям граждан 195 163 83,6 

  Содержание скорой помощи 721 721 100,0 

  Медикаменты 232 232 100,0 

  Льготные медикаменты 125 125 100,0 

0902 Спорт физическая культура 363 362 99,7 

0904 Другие расходы по здравоохранению 500 500 100,0 

  Приобретение ФАПА в ДО "Чепца" 500 500 100,0 

1000 Социальная политика 8496 8087 95,2 

1001 
Выплата пенсий и пособий другим 
категориям граждан 292 292 100,0 

1002 Социальное обслуживание населения 5656 5602 99,0 

211,213 в т.ч. заработная плата с отчислениями 4479 4479 100,0 

21201 
Компенсация расходов на приобретение 
научно-методической литературы 11 11 100,0 

21205 
Оплата льгот по коммунальным услугам 
отдельным категориям граждан 62 33 53,2 

223 Коммунальные услуги 353 353 100,0 

1003 Социальное обеспечение населения 1707 1406 82,4 

262 Матпомощь малоимущим гражданам 172 172 100,0 

262 
Материальная поддержка многодетных 
малоимущих семей 850 817 96,1 

  
Субсидии гражданам по 
персонифицированному учету  485 217 44,7 



   

  
Субсидии на приобретение жилья 
многодетным семьям 200 200 100,0 

1004 
Борьба с 
беспризорностью,опека,попечительство 839 787 93,8 

  ВСЕГО:                          222773 215998 97,0 

 

 

 
                                                                   Сведения 

об исполнении бюджета района по доходам за 2006г. 

   
 

 

    Виды налогов 

Утвержден

о на 2006 

год с 

учетом 

измен..  

Исполнено за  

2006г.  

Процент выпол. к 

годовомуплану за 

2006г. 

Отклонение +,- 

Налоговые доходы 16152 15512 96,0 -640 

Налог на доходы физ.лиц 7932 9956 125,5 +2024 

  Единый налог на вменен. 

доход                         

1602 906 56,5 -696 

  Единый 

сельскохозяйственный налог 

20 58 290 +38 

  Налог на имущество 

физич.лиц   

396 633 159,8 +237 

  Налог на имущество 

организаций   

250 579 231,6 +329 

Земельный налог  4666 2239 48,0 -2427 

Налог на добычу 

общераспростр полезных 

ископаемых 

339 220 65,0 -119 

Плата за негативное 

воздействие на окружающую 

среду 

266 107 40,2 -159 

Госпошлина 215 154 71,6 -61 

Доходы по налогам и сборам 

прошлых лет в т.ч. 

466 660 141,6 +194 

- налог на прибыль 

организаций 

- 8 0 +8 

- налог на имущество 

предприятий 

1 20 2000 +19 

- налог с имущества переход. 

в порядке наследования или 

дарения 

13 69 530,8 +56 

- земельный налог (по 

обязательствам возникшим до 

1 января 2006г.) 

450 561 124,7 +111 

- налог с продаж 2 2 100 - 

Неналоговые  доходы 6979 10023 143,6 +3044 

Доходы от использ. 

имущества, наход. в муниц. 

собст. 

619 1247 

 

201,4 +628 

Доходы от продажи 

имущества 

6110 8425 137,9 +2315 

Штрафы, санкции, 250 351 140,4 +101 



   

возмещение ущерба   
Всего собств.доходов 23131 25535 110,4 +2404 

Дотация МФ УР 70093 70093 
100 

- 

Субвенция МФ УР  82574 81719 99,0 -855 

Субсидии 34241 33736 98,5 -505 

Средства по взаим. расч. 50 50 100 - 

Средства ФБ на реализ. Федер. 

адресной инвестиционной 

программы  

2830 2830 100 - 

Прочие безвозмездные 

поступления 

86 86 100 - 

ВСЕГО доходов : 213005 214049 100,5 +1044 

  

 

 

 

Сведения по поступившему земельному налогу 

в разрезе сельхозтоваропроизводителей за 2006 г. 

                                                                                                   (руб) 
Наименование 

хозяйств 

1 Срок 

 оплаты 

01.05.2006 

2 Срок 

 оплаты 

01.08.2006 

3 Срок оплаты 

01.11.2006 

Задолжен- 

ность  

на 01.01.2007г. 

Перечислено 

СПК «Слудка» 25124 25021 38156 84000 

ПСХК «Парзинский» 30968 30968 30968 31000 

СПК «Колос» 23464 5964 - 59000 

СПК «Надежда» 32181 31091 32181 32000 

СПК «Коротай» 27587 27587 27587 - 

СПК «Заречный» 6890 6890 6890 - 

СПК «Пригородный» 30429 30429 31838 32000 

СПК «Луч» 27709 27709 27709 29000 

СПК «Кожильский» 55733 43275 43275 49000 

СПК «Северный» 8933 8933 8933 - 

ООО «Труд» 3577 3577 3577 3000 

СПК «Чиргино» 6764 6764 6765 - 

ООО «Октябрьский» 42989 41410 41410 62000 

ООО «Чура» 10573 8634 8634 9000 

ООО «Италмас» 24827 24827 34357 40000 

ЗАО «Коммунар» 42989 42989 42989 - 

СПК «Восточный»    225000 

СПК «Восход»    83000 

СПК «Динамо»    174000 

 

                 ИТОГО: 

     400737 366068      385269 

 

912000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 

Сведения о задолженности НДФЛ в разрезе        

сельхозтоваропроизводителей 

 
Наименование хозяйств Задолж. по 

НДФЛ 

на 01.01.2006г 

т.р. 

Задолж. по 

НДФЛ 

 на 01.10.2006г                                         

т.р. 

Погашено в 

2006г. 

т.р. 

Задолж. по НДФЛ  

На 01.01.2007г. 

т.р. 

СПК «Слудка» 278,0/83,0 311,0/93,0 - 311,0/93,3 

ПСХК «Парзинский» 971,0/ 285,0 738,0/221,0 610,0/183,0 1007,0/302,1 

СПК «Колос» 470,0/141,0 564,0/169,0 - 576,0/172,8 

СПК «Надежда» 80,0/24,0 211,0/63,0 - 284,0/85,2 

СПК «Коротай» 538,0/161,0 763,0/229,0 - 895,0/268,5 

СПК «Заречный» 47,0/14,0 67,0/20,0 66,0/20,0 187,0/56,1 

СПК «Пригородный» 381,0/114,0 400,0/120,0 1143,0/343,

0 

201,0/60,3 

СПК «Луч» 437,0/131,0 339,0/102,0 340,0/102,0 538,0/161,4 

СПК «Кожильский» 932,0/280,0 511,0/153,0 1245,0/374,

0 

475,0/142,5 

СПК «Северный» 8,0/2,0 - 87,0/26,0 5,0/1,5 

ООО «Труд» 86,0/24,0 79,0/24,0 73,0/22,0 107,0/32,1 

СПК «Чиргино» 7,0/2,0 - 98,0/29,0 19,0/5,7 

ООО «Октябрьский» 644,0/193,0 317,0/95,0 1899,0/570,

0 

476,0/142,8 

СПК «Чура» 43,0/13,0 - 69,0/21,0 4,0/1,2 

ООО «Италмас» 474,0/142,0 765,0/230,0 70,0/21,0 921,0/276,3 

ЗАО «Коммунар» 59,0/18,0 - 807,0/242,0 88,0/26,4 

ООО «Сепыч» -  - 37,0/11,1 

СПК «Восход» 216,0/65,0  - 232,0/69,6 

СПК «Восточный» 243,0/73,0  - 249,0/74,7 

ООО «Чура» 34,0/10,0  657,0/197,0 56,0/16,8 

 

                 ИТОГО: 

 5948,0/ 

  1784,0 

5065,0/ 

1519,0 

7164,0/ 

2150,0 

6668,0/2000,4 

 

 

 

 


